Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

01.10.2020 г. №1

г. Ростов-на-Дону

Председатель: Челохьян А.В.

Секретарь: Косенко Е.В.

Присутствовали: 15 чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик

Шепилова Е.Г.).

СЛУШАЛИ:
Шепилова Е.Г. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили

документы 16 студентов очной и заочной форм обучения. Представленные документы
соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по переходу с
платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями от
26.05.2017.

Факультет УПП
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 4 курс, 2 заявления

-  2 вакантных бюджетных места
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 5 курс, 2 заявления

-  4 вакантных бюджетных места
Строительный факультет
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и

транспортных тоннелей» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и

транспортных тоннелей» 2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место
Факультет ДСМ
специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»

3 курс, 1 заявление -  2 вакантных бюджетных места
специальность 15.04.02 «Технологические машины и оборудование» 2 курс,

1 заявление -  1 вакантное бюджетное место
Факультет «ИТУ»

направление 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» 3 курс, 1
заявление -  1 вакантное бюджетное место

Факультет Заочный

специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 2 заявления
-  2 вакантных бюджетных места

специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 4 курс, 3 заявления
-  3 вакантных бюджетных места

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 3 курс, 1
заявление -  1 вакантное бюджетное место

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 4 курс, 2
заявления -  2 вакантных бюджетных места

специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 4 курс, 1
заявление -  1 вакантное бюджетное место

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В., председатель ППОС РГУПС
Романенко Ю.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 01.10.2020 года следующих студентов:
1. Ащеулову Элину Сергеевну, группа ТОМ-2-007, очная форма обучения

специальность 15.04.02 «Технологические машины и оборудование»
2. Гянджумяна Папика Беняминовича, группа СУС-3-199, очная форма обучения

специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»

3. Иваненко Дмитрия Алексеевича, группа ДМС-4-247, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

4. Карамзина Илью Андреевича, группа ТДС-3-246, очная форма обучения
специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства».

5. Курдюмова Максима Олеговича, группа АВБ-3-032, очная форма обучения
направление 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»

6. Пастушкову Екатерину Евгеньевну, группа ДПС-4-035, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

7. Рамазанова Рената Зиядиновича, группа СУС-2-201, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей».

8. Стрельникова Артема Валерьевича, группа ДГС-5-245, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

9. Юрченко Екатерину Андреевну, группа ДГС-5-245, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»;

10. Белоусову Татьяну Андреевну, группа 3MC-2-731, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

11.Зуева Максима Алексеевича, группа ЗТС-З-715, заочная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

12. Камалова Расима Маликовича, группа 3MC-4-733, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

13. Катраева Алексея Павловича, группа 3TC-4-713, заочная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

14. Кучеренко Надежду Александровну, группа ЗМС-4-720, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

15. Макарова Максима Николаевича, группа ЗТС-4-714, заочная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

16.Никифорову Екатерину Александровну, группа 3MC-2-730, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

П.Слюсареву Марию Сергеевну, группа ЗПС-4-707, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

18.Шабельского Дмитрия Сергеевича, группа ЗКС-4-707, заочная форма обучения
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против»,
«воздержавшихся» -  нет.

Председатель А.В. Челохьян

Секретарь Е.В. Косенко